(1) *Post tertiam tentationis purgationum infirmitatem.*

(n) *Mss. Vind. et Silv. in natura scilicet, quia nominis frequentata professio, etc., male. Sic potius vertendum hoc foret: in eo scilicet quod facta ei sit revelatio naturæ, non nominis, etc.*

(b) *In prius vulgatis, non creaturam novit. Abest novit a mss.*

(c) *In quibusdam mss. non repetitur et martyrem, librariorum incuria: qua voce hic testis intelligitur.*

(d) *Ita ex ms. Corb. faventibus aliis. Sensus fere idem exhibetur in duobus Vatic., post tertiam purgationem tentationis infirmitatis: at vocabulum tentationis ad duplicem Petri tentationem relatum, sic ad unam restringitur. In vetustiore ms. Colb. et Germ. post tertiam tentationis purgationem infirmitatum. Huic consentiunt alius Colb. necnon Prat., Vind., Silv. cum edit. Bad. et Par. nisi quod habent, infirmitatem. His accedit antiquior Remig. post tertiam tentationis purgationis infirmitatem. At in Carnut., Tell., Theod. et alio Remig., post tertiam tentationis purgationem: pro quibus apud Bad., Er., in us. Mart., in uno Sorbon. et in alio Colb. legitur, post tertiam tentationis infirmitatem. Ex variis illis lectionibus seligat quisque quæ magis arriserit. Quam autem prætulimus, hoc sonat, Petram post tertiam interrogationem, ac veluti tentationem, qua probata est illius charitas, pur-*

(2) *Propitius tibi Dominus.*

(3) *Prava.*

gatum esse a trina negatione, qui tentata ac prohibita fuerat ipsius infirmitas. Quod illustratur his Ambrosii lib. v de Fide n. 2, verbis: *Est Petrus ipsius Domini ad pascendum gregem electus iudicio, qui tertio meretur, Pasce, etc. Pascendo bene cibo fidei culpam lapsus prioris abolevit. Et ideo tertio admonetur ut pascat, tertio utrum Dominum diligat interrogatur: et quem tertio ante crucem negaverat, tertio fateretur.*

(e) *Vat. bas. ms., in gloria enim filium, etc., Mart. gloriosus enim filium.*

(f) *In prius vulgatis semel tantum exstabat iudicia, quod elegantius mss. repetunt.*

(g) *In ms. Vat. bas., per revelationem Dei.*

(h) *Editi, et quia non: minus consentiunt superioribus, et qui ex nihilo, etc.*

(i) *Ita codex Vat. bas. juxta græcum, ὡς σοι, ἔπος, faventibus mss. Martin., Romig. et Theod., propitius tibi esto, Domine. In aliis tamen libris fertur, propitius tibi Dominus, nisi quod in Carn. exstet Deus, non Dominus. At cap. 16, in Matth. num. 9, habetur juxta Vulgatam, absit a te, Domine.*

(j) *In us. Mart. desideratur post me. Videsis adnotata ad num. 10, cap. 16 comm. in Matth.*

(k) *Mss., Carn., Remig. ac Tell., prava: corrupte. Ea quippe erat, ut proximo dictum est, a crimine aliena.*